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İnsanlar yap-
tıkları ile anılırlar. 
Yapılanlar hafıza-
ya veya kitaplara 
nakşedilir. İlerleyen zamanlarda hatırlan-
dıkça ya dua edilir ya da kargış içeren cümleler kurulur kişi hak-
kında. 

İnsanlarda olduğu gibi şehirlerin de hafızaları vardır, en azın-
dan ben böyle olduğuna inanırım. Bu düşünce bende yaşadığım 
şehir veya mahalleye karşı sorumluluğum olduğu fikrini uyandırır. 
Bu yüzden hal ve hareketlerime, yaşayışıma, komşularla ilişkileri-
me azami dikkat gösteririm. 

Çumralı arkadaşlarla oturup sohbet ederken, bir dergi çıkar-
ma konusu ortaya getirilince bunun üzerimize bir görev olduğunu 
düşündüm ve birilerinden bu hizmeti beklemek yerine o sohbet-
te bulunanlarla bu işi yapabileceğimizi düşündüm. Bu düşünce-
mi arkadaşlarla paylaştığımda hepsi tamam yapalım, hiç olmazsa 
bir başlatalım nasıl olsa arkası gelir dediler. Hemen kolları sıvayıp 
hazırlığa başladık. Önümüzde çok kısa bir zaman vardı, Çünkü ilk 
sayıyı Çumra’nın kuruluş yıldönümü olan 26 Haziran’da çıkarmaya 
karar vermiştik. 10 gün gibi kısa bir süre zarfında hazırlığımızı yap-
tık ve şükürler olsun karar verdiğimiz tarihte ilk sayımızı çıkardık.

O günden bu güne 12 sayı geride kaldı. Yani 1 yaşımızı doldur-
duk. Elinizde 13. sayıyı tutuyorsunuz. Yani 13 aylık olduk. Geride 
kalan sayılarda bana göre çok önemli konuları ele aldık ve yazan ka-
lemlerimiz güzel yazılara imza attılar. Ve halen ilk günün heyecanı-
nı duyuyorlar. Her yazı istediğimizde heyecan içerisinde Çumra’ya 
ve Çumralıya bir şeyler verebilmek için büyük gayret sarf ediyorlar.

Her ne kadar dergimizin ismi “9 Bin Yılık Delikanlı: ÇUMRA” 
olsa da çok eskilere gitmek yerine yakın geçmişte gezinti yapmak, 
unutulmaya yüz tutan gelenek ve görenekleri hatırlamak ve genç-
lerimize hatırlatmak önceliğimiz oldu.

İlk başlama kararı aldığımız zaman “Çumra daha hazır değil” 
diyenler olmuş, fazla yürümez bu iş diyenler çıkmıştı. Ama biz ça-
tısı altında toplandığımız Çumra Kültür ve Sanat Topluluğu üyeleri 
olarak bu söylenenlere kulağımızı tıkadık.  

Necip Fazıl’ın bir şiirinde söylediği;
“Tohum saç, bitmezse toprak utansın!...
Sözleri bizim dayanak noktamız oldu. Çumra’da dayanışma 

ruhu oluşturmayı gaye edindik. Amir, memur, işçi, çiftçi vs. Çum-
ra için üreten herkesin aynı ruhu paylaşmasını istedik. Dayanışma 
içinde, egoların bir tarafa bırakıldığı yaşanabilir bir Çumra için kol-
larımızı sıvadık ve herkese ihtiyacımız olduğunu ilan ettik. Bizimle 
birlikte aynı hedefe yürümeyi kabul edenlerin yanında eskiyi de-
vam ettirip egosunu tatmin etmek isteyenler de oldu. Ama biz yıl-
madan yürümeye kararlıyız. 

Hep birlikte, herkesin söz sahibi olduğu, kimsenin görev alanı-
na müdahale edilmediği EGO, ENE, BEN kelimelerinin sözlüklerde 
kaldığı bir Çumra istiyoruz. Karınca misali de olsa doğru bildiğimiz 
yolda azmimizi kaybetmeden yürümeye kararlıyız.
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K ültür, sanat, edebiyat… İtibarları 
hiçbir zaman sarsılmamış en kadim 
evrensel değerlerden olan bu kav-

ramlar, sayısız dala ayrılmış engin yollar ağı 
gibidir. Yolcuları hiç eksik olmamıştır, olma-
yacaktır. Kimisi ruhunu beslemek-şekillen-
dirmek, huzur bulmak, umut bulmak, kali-
teli vakit geçirmek, bilgiyle donanmak gibi 
ihtiyaçlarına karşılık veren sayısız güzellik-
lerinden yararlanmak için dolaşır o yollarda; 
kimisi de güzelliklerinden yararlanırken aynı 
zamanda başkalarının yararlanacağı güzel-
likler bırakmak için. İkinci grup, bu yolların 
yolcuları olmalarının yanında mimarlarıdır da.

Cazibesinden ödün vermeyen bu yolların, 
yersiz amaçlara sahip mimarlarının eserle-
rinden ibaret tehlikeleri de vardır ne yazık ki. 
Neyse ki iyi niyet karşısında etkinliğini yitiren, 
hatta ibrete dönüşen (en azından öyle umu-
yorum) tehlikelerdir bunlar. Yapay olarak ak-
sine zorlanabilseler de bu yollar doğal olarak 
‘’olumlu’’ ya meyillidir.

İçinde, iyi niyet kalkanı eşliğinde doğru 
adımlar atıldığında; adım adım donattığı yol-
cularını ve mimarlarını ‘’iyiliğin, doğruluğun, 
güzelliğin, estetiğin, bilgeliğin…’’ bildiğimiz-
den daha gerçek, daha net hallerine çıkarma 
yetisine sahip olan o yolları insan çekinmeden 
hayatının merkezinin en azından bir parçası-
na koyabilir.

***
Memleket… Herkes için özel, güzel çağrı-

şımları olan bir kelime… (Elbette bu kelime-
ye dair olumlu duygu ve düşüncelerin zalim 
ellerce zehirlenmesi gibi nahoş durumlar so-
nucunda oluşan olumsuz çağrışımlar da söz 
konusu olabilir. Kimsenin buna maruz kalma-
masını dilerim ve en azından bu günlük bu 
durum konun dışında kalsın isterim.)

Dünyaya geldiğimizde bize kucağını açan 
topraklardır memleket. Dünyayı tanıma ve 
onu sevme isteğinin heyecanıyla dolup taştı-
ğımız çocukluk yıllarında bize dünyayı kendi 
üzerinden tanıtıp sevdiren topraklardır mem-
leket. Üzerinde barındırdığı her şeye çocuklu-
ğumuzun yaşama sevinci sinmiştir.

Orada çiçekler dostça kokar, ağaçlar dost-

ça büyür. Yağmur, başka topraklarda yağ-
murdur, o topraklarda eski bir dostun sürpriz 
ziyaretidir adeta.

Kendisi üzerinde kurulan bağları, kendi 
hediye ettiği bağlarla pekiştiren yerdir mem-
leket. Bu yüzden kimi olumsuzluklarla, zorla-
malarla örselenmedikçe ‘’hemşehri’’ kavramı 
‘’kardeş’’ kavramına yakın bir his verir.

Toprakların en samimisi, en sıcağı, en çok 
güven verenidir memleket. Sessizliği insanın 
içini ısıtan sözlere benzeyen; cansızlığında, is-
tendiğinde huzur dağıtmak için tetikte bekle-
yen bir canlılık hissedilen toprak parçasıdır ve 
ben saymasam da bildiğiniz daha çok şeydir 
memleket… 

***
Yıl dönümleri… Ne çok süslemişiz haya-

tımızı onlarla. Bazen gün, bazen gece, bazen 
bayram gibi farklı adlarla çıkarlar karşımıza. 
Anneler Günü’nde olduğu gibi bazen tüm 
dünya ile birlikte, Kadir Gecesi’nde oldu-
ğu gibi bazen İslam Dünyası ile birlikte, 29 
Ekim’de olduğu gibi bazen de yurttaşlarımız-
la birlikte kutlarız onları. Daha dar çevreler-
le paylaştıklarımız, dar bir çevre ile başlayıp 
daha geniş çevrelerle paylaşmak için müca-
dele ettiklerimiz de var. Doğum günleri, ev-
lilik yıl dönümleri gibi bazıları ise tamamen 
bireysel, kişiye özel.

Bazı yıl dönümlerinin ortaya nasıl çıktı-
ğını, tarih boyunca neleri ifade ettiğini tam 
anlamıyla bilmeyebiliriz bazen, haklarında 
bildiklerimiz parça parça hatta yanlış olabi-
lir ama yine de kutlarız onları.  Çünkü bu yıl 
dönümlerinin var olmaya devam etmek için 
karşı koyamayacağımız, koymak da isteme-
yeceğimiz gerekçeleri vardır. Örneğin Anna 
Javis’i belki çok azımız biliriz ama annelerin 
değeri, önemi onu bilmemize bağlı olmadığı 
gibi zamanla, mekanla da değişmez ve Anne-
ler Günü var olmaya devam eder.

Her birinde gülüşlerimiz, mutluluğumuz 
taşıp çoğalsın isteriz yıl dönümlerinin. 

FATMA
BARDAKÇI

NİCE YILLARA!



4

Genellikle de karakterleri öyledir. Ancak, 
değinmek istemesem de -vurgusuz algılan-
masını dileyerek- değinmem gerekir ki fela-
ketlerin, ölümlerin yıl dönümleri gibi kimileri 
de bize acı verir. 

Olumlu karakterdekilerin verdikleri mut-
luluğu özel kılmaları gibi, bunlar da verdikleri 
acıyı özel kılar. Unutmaya kıyamadığımız, acı-
sıyla birlikte kucakladığımız, göz yaşlarımızın 
ve dualarımızın eşlik ettiği bu yıl dönümleri 
de bize özlem, duyarlılık gibi kimi insani duy-
gu ve değerlerin en saf, en yoğun hallerini 
sunar. Yine de temennimiz, hayatımızdaki yıl 
dönümlerinin hemen hemen hepsinin – ne 
yazık ki ‘’hepsinin’’ demek mümkün değil- 
mutluluk içermesi…

Hepsi birbirinden bağımsız olup kendi-
ne has özellikler taşısa da ortak yönleri var 
yıl dönümlerinin. Yaşamımıza dokunan kimi 
şeylerin ön plana çıkmasının, özel olmasının 
tescillenişidir onlar. Bu heybetli, sarsılmaz 
yoldaşlarımız, hayatımızdaki ‘’en’’lere vurgu 

yaparak onları belirginleştirir. Hal böyle olun-
ca, her insanın kendine göre yıl dönümünü 
kutlayabileceği yeni bir değer üretme çabası-
na girmesi olağan, belki de gereklidir. Böyle 
bir çabanın sonucunu almanın bahtiyarlığı da 
elbette ayrıcalıklı olacaktır.

Gelelim bugünün önemine… Bugün bi-
zim için ‘’yıl dönümü, memleket, kültür, sa-
nat, edebiyat’’ kavramlarının, hepimize ayrı 
ayrı hitap edebilecek olumlu çağrışımlarını 
kuşanarak aynı cümle içinde buluştuğu gün. 
Kısa ama sayısız hazine taşıyabilen ihtişamlı 
bir cümle bu.

Yıl dönümün kutlu olsun Dokuz Bin Yıllık 
Delikanlı Çumra… Hepinizin yıl dönümü kut-
lu olsun ortak umutlarımız, heyecanlarımız, 
emeklerimiz… Umarım kalemlerimizden sa-
çılanlar her zaman ışık mahiyetinde olur ve 
her geçen gün kuvvetlenerek hep daha çok 
kalbe, daha çok zamana, daha çok mekâna 
yayılıp nice güzellikler yeşertir…

Nice yıllara!..

AHMET
GÖK

ÇUMRA İÇİN

İmece usulü ektik toprağa 
Sende bir damla su ver Çumra için
Filiz verdi fidan döndü yaprağa
Kol kanat ol bize sar Çumra için 

Bir yaşına bastı dikilen fidan
Davetler verdik ya yok gelip giden
Gelip anlatsanız biraz eskiden
Okuyup yazarsak kâr Çumra için 

Kalem tutan eller katılsın bize
Konu olsun Çumra bir resminize
Bir bakın asırlık geçmişimize
Ayda bir de olsa gör Çumra için

Şairler yazarlar çizerler noksan
Bir eksiğiz her gün eğer sen yoksan
Bize abeceyi öğreten insan
Bildiğin her şeyi ser Çumra için

Müdürler memurlar beyler gelsinler
Kasaba mahalle köyler gelsinler
Hanımlar gelsinler baylar gelsinler
Bir dirhem katkınız kar Çumra için

Derdimiz gençliktir derdimiz vatan
Tarihe her türlü bir ışık tutan
Kültür ve sanatın dumanı tüten
Yanıp alevlensin har Çumra için

Gelin hep birlikte kuralım bir düş
Biliriz bin derde deva bir gülüş
Hele gel şiirde türküde buluş
Gel de bir yarayı sar Çumra için

Anlat biz dinleriz masalda mı yok
Verilecek bir söz misalde mi yok
Belki tane yok da fasalda mı yok
Düşe dal bir hayal kur Çumra için

On iki ay oldu yazar çizeriz
Çumra bir bulmaca bizde çözeriz
Sokağında hep birlikte gezeriz
Diliyorum kafa yor Çumra için

Bu Gök Ahmet derse bilmez kendisi
Diyeceksin şimdi bu neyin nesi
Olmaya inandık Çumra’nın sesi
Vaz geç inadını kır Çumra için

*Bir yaşını doldurduğumuz Çumra sanat 
grubu için kaleme aldığım bir şiirim.
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ANUŞ 
GÖKCE

DERGİMİZ BİR YAŞINDA

“Dokuz Bin Yıllık Delikanlı: Çum-
ra” dergimiz bir yaşını doldur-
du. İnsanın derli toplu bir dergi-

ye sahip olması ne kadar güzel bir şey…  Hele 
insanın ekmeğini yediği, havasını soluduğu 
memleketine ait bir dergi olursa çok daha gü-
zel…

Eşim Sadık Gökce, Çumra’nın yazar ve şa-
irleriyle bir gurup kurup dergi çıkartacaklarını 
söyleyince çok sevindim.  “Sadık, dergi çıkar-
mak çok güzel; fakat çok meşakkatli bir iş, al-
tından kalkabilecek miyiz? Zaten ayda iki defa 
çıkarttığımız bir dergimiz var. Ya yazarlar bizi 
yarı yolda bırakırlarsa ne yapacağız?” dedim. 
Eşim, “Korkma, sende öyle bir potansiyel var 
ki iki kişi kalsak bile bu işi yürütebiliriz.” dedi.

Sadık Gökce ve Çumralı yazarlar ve sanat-
kârlar bir araya gelerek bir platform kurdular. 
Birkaç defa Sırçalı’da toplantı yaptık. Son ola-
rak Dinlendik köyündeki bahçemizde topla-
narak topluluğun adı netleşti, Abdullah Sucu, 
Sedat Ulupınarlı ve Sadık Gökce topluluk adı-
na dergiyi çıkarmaya yetkili kılındı. Derginin 
adı da “Dokuz Bin Yıllık Delikanlı: ÇUMRA” 
olarak belirlendi.

Dergimizin basımı 
konusunda Yenigün 
Gazetesi sahibi Mus-
tafa Arslan gazetenin 
ücretsiz ilavesi olarak 
basabileceğini söyle-
yince dünyalar bizim 
oldu. Çünkü topluluğu-
muz dernek statüsün-
de değildi ve her hangi 
bir maddi gelirimiz de 
yoktu. Mustafa Bey’e 
teşekkür ederiz, Allah 
razı olsun.

Dergimiz her ayın 
son Cumartesi günü 
çıkmak üzere planlan-
dı ve uygulandı. Sağ 
olsun yazarlarımız ve 
şairlerimiz bizi hiç yalnız bırakmadılar. Ver-
dikleri sözde durdular ve bizi hep destekle-
diler. Hatta bazen yazılar öyle birikti ki sıraya 
koymak zorunda kaldık.  İlk önce Çumra’nın 
tarihi ile ilgili bilgi verdikten sonra sıra çocuk-

luk anılarına gelmişti. Benim Çumra ile ilgili 
çocukluk anılarım yoktu. Çünkü evlilik dolayı-
sıyla Çumralı olmuştum.

Arkadaşlardan öyle güzel çocukluk anıları 
geldi ki onların hayatına gıpta ettim. Gerçek-
ten Çumra’da çocuk olmak, sokaklarda top 
koşturmak, Çarşamba çayında balık tutmak 
ve yüzmek herkese nasip olmayan bir ayrıca-
lıktır. Belki de kızlar için böyle bir şans yoktu, 
her şey onlar için bir baskı unsuru olmuş ola-
bilir: “Sokağa çıkma, şunu giyme, şuraya git-
me, onunla konuşma, seni bir daha buralarda 
görürsem bacaklarını kırarım… falan filan”. 

Sedat Ulupınarlı, Çumra’nın bir dönem 
meslek erbaplarını tanıttı. Koca bir kitap olu-
şacak bilgi ve verilere ulaştı.  Çumra’nın Şa-
irleri Ahmet Gök, Uğur Köfe, Abdullah Sucu, 
Ahmet Yavuz, Fatma Bardakçı, Selahaddin 

Güzel ve diğer şairlerimiz gön-
derdikleri birbirinden güzel 
şiirlerle dergimizin edebiyat 
dünyasında yerini almasında 
yardımcı oldular. Elife Yılmaz 
Mısral, Zeki Türker, Prof. Dr. 
Nureddin Bilici, Metin Eren, 
Prof. Dr. Mevlüt Mülayim, 
Mustafa Yavuz Çolak, Abdul-
lah Koçak, Nadire Yetiş yazıla-
rıyla dergimize katkılarını esir-
gemediler.  

Bu arada yer kısıtlaması 
yüzünden ismini yazamadığım 
yazar ve şairlerimizden özür 
diliyorum. Aklıma ilk gelenleri 
sıralayıverdim. Zaten isimleri 
sürekli görüşmezsek, gün-
demde olmazsa aklımda tuta-
mıyorum. 

Ben de anı, gezi yazısı ve şiirlerimle der-
gimize bir soluk vermeye çalıştım. Elimden 
geleni yapmaktan ve yazmaktan asla geri 
durmam. Dergimizi nice yıllara ulaştırmak 
dileğiyle mutlu okumalar…
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PROF. DR. 
MEVLÜT 
MÜLAYIM

DOKUZ BIN YILLIK DELIKANLI 
BIR YAŞINI DOLDURDU

Çumra Sanat ve Kültür Topluluğu ola-
rak Sadık Gökce ve Sedat Ulupınarlı 
yönetiminde çıkarılmakta ve Konya 
Yenigün Gazetesiyle birlikte dağıtılan 

“9 Bin Yıllık Delikanlı Çumra” büyük bir he-
vesle yayınlanmaya devam edilmiştir. “9 Bin 
Yıllık Delikanlı Çumra” Lille Yörük Şöleni ka-
pağı ve dolu dolu yazılarıyla 1. Cilt 12. Sayısını 
çıkarmış ve böylece bir yaşını doldurmuştur. 
Zevkle ve heyecanla takip edilen 16 sayfalık 
Çumra ekleri okuyucularına çok önemli konu-
larda bilgiler sunmuştur. Geçtiğimiz bir yılda 
sayfalarında ülkemizin ve Çumra’nın kültür ve 
sosyal değerlerine ait çok bilgi paylaşılmış olup 
emeği geçenlere teşekkür eder ve nice faydalı 
yayın yılları dilerim.

Yayın hayatının ilk yılında tarihi değerleri-
mizin yanında Çumra’dan anılar, şiirler kültü-
rel ve tarihi paylaşımları kaybolmaya yüz tut-
muş çok önemli simalarını, meslek sahiplerini 
Çumra’nın kültürel değerlerini kaleme alan 
Sadık Gökce beye, Anuş Gökce hanımefendi-
ye, Sedat Ulupıanrlı hocama ve diğer tüm ya-
zarlarımıza, emeği geçen, karşılıksız hizmete 
devam eden tüm Çumra sevdalılarına teşek-
kür eder, kolaylık ve başarılarının devamını 
dilerim.

Büyük bir fedakârlıkla ve özveriyle zaman 
ayıran, kendi cebinden harcama yapan tüm 
arkadaşlarımızı candan kutlarım. Aylık Çum-
ra toplantılarına Konya’dan, Çumra’dan ve 
Çumra’nın mahallelerinden gelerek katılan, 
evlerinde, işyerlerinde veya uygun ortamlar-
da misafir eden bütün Çumra Sanat ve Kül-
tür Topluluğu üyelerine, bazı toplantılarımızı 
sazıyla sözüyle ve şiirleriyle renklendiren ar-
kadaşlarımıza, zaman zaman aramıza katılan 
Çumra Belediye Başkanımız Av. Recep Can-
dan beye şükranlarımızı sunarım.

Çumra Orta Anadolu’nun Çukur Ovası’dır. 
Üzerinden yaşadığımız bu verimli topraklar 
kadar değerli kültür değerlerimiz de önemlidir. 
Tarımda sürdürülebilirlik nasıl gıda ihtiyacının 
karşılanması için istenilen önemli bir unsur ise 
kültürel değerlerinde kaynak olarak kayıtlara 
geçmesi ve yaşatılması da gıda kadar gerek-
mektedir. Gıda insanın beden açlığını, kültürel 
değerler ise beyin açlığını gidermektedir. Kül-
tür toplumun maddi ve manevi değerlerinin 
tamamıdır. Kültür bir toplumun duyuş ve dü-

şünüş birliğini oluşturan, gelenek durumun-
daki her türlü yaşayış, düşünce ve sanat var-
lıklarının tamamıdır. Bir başka ifadeyle tarihsel 
ve toplumsal gelişme süreci içinde yaşamış ve 
yaşatılan her türlü değerler ile bunları kullan-
mada, sonraki kuşaklara iletmede kullanılan, 
insanın doğal ve toplumsa çevresine ege-
menliğinin ölçüsünü gösteren araçların tümü 
olarak tabir edilmektedir. Kültür doğumdan 
ölümümüze ve sonrasında bile yaşantımızın 
her anında vardır. Oturmamız kalkmamız, 
insan ilişkilerimiz, davranışlarımız, alışkanlık-
larımız kısacası bizi biz yapan her şeyde kül-
türden izler bulmak mümkündür. Bu kültürel 
değerlerin yaşanması, yaşatılması ve gelecek 
nesiller aktarılması hepimizin üzerine düşen 
bir görevdir. Bu görevler şunlardır.

-Tarihimizi ve kültürümüzü iyi bilmek
-Dilimizi Türkçeyi doğru kullanmak
-Kültürel değerlerimizi ve Çumra kültürü-

nü yaşatmak ve korumak
-Geçmişten günümüze yaşatılan ve unu-

tulan kültürel değerlerimizin tanıtımı için ça-
lışmalar yapmaktır.

Milli kültürümüzü vatan, millet, bayrak 
gibi değerlerimiz el üstünde tutulmalı ve bu 
sevgi ve saygı gelecekte yaşatılması için bugü-
nün küçüğü yarının büyüğü olacak çocukları-
mıza aktarılmalı ve aşılanmalıdır.

Çumra Kültür ve Sanat Topluluğu bu 
amaçla bir araya gelmiş ve “9 Bin Yıllık De-
likanlı Çumra” da bu kültürel değerlere sahip 
çıkmayı hedefleyen ve yayınlarıyla bu doğrul-
tuda hizmet etme gayretindedir. Bu değerler 
hepimizindir. Bu değerlere sadece bu topluluk 
değil topluluğa destek vererek birlikte Çumra 
olarak sahip çıkılmalı ve yaşatılmalıdır. Geç-
mişten bugüne gelmemizde emeği geçenleri 
ve bunları yaşatmaya çalışan özverili arka-
daşlarımıza sahip çıkılmalıdır. Bu gayretleri 
karşılıksız kalmamalıdır. “9 Bin Yıllık Delikanlı 
Çumra”nın kültürel değerlerin yaşatılmasında 
önemli bir kaynak olduğuna inanıyor.yayın 
hayatında başarılar diler ve binlerce yıl yaşa-
tılmasını arzu etmekteyim.
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ELİFE YILMAZ 
MISRAL

DOKUZ BİN YILLIK DELİKANLI 
ÇUMRA’YA BOL KELAMLI, ÇOK 
OKURLU NİCE YILLAR!

Çumra Kültür Sanat Topluluğu ve Do-
kuz Bin yıllık Delikanlı Çumra dergisi 
temelleri yine ilçemizde, bu kez şeh-
rimiz ‘kültür sanatı’ adına atılmış bir 

adımdır. 12 sayımızı yayınladık ve artık bir 
yaşındayız.

“Dokuz Bin Yıllık Delikanlı Çumra! Geç-
mişin o kadar yıl ötelerden gelse de; ilk ad 
günün, kurulan binlerce cümle ile kutlu ol-
sun.”

Topluluk Başkanımız gazeteci Sadık Gök-
ce, kıymetli eşi yazar Anuş Gökce ve Çum-
ra’mızın yetiştirdiği değerli insan ve gazeteci 
Abdullah Sucu’nun fikir babalığını edip, ar-
dından ilçemizin kıymetli din adamlarından 
ve yazarlarından olan Sedat Ulupınarlı’nın 
da katılımıyla başlayan bir süreç. Sonrasın-
da yine ilçemizin edebiyatçı ve sanat sever 
insanlarının, Çumra’da doğmamışsa bile bu 
topraklarda kendilerini bulan, gönüllerini 
büyüten insanlarından oluşan, onların deste-
ğiyle de büyüyen ve ardından doğan ‘Dokuz 
Bin Yıllık Delikanlı Çumra’ dergisi. Benim de 
Çumralı olduğum kadar aralarında olmaktan 
mutluluk duyduğum oluşum... Kendisi de 
Çumralı olan Yenigün Gazetesi sahibi Mus-
tafa Arslan’ın desteğiyle de bu gazetenin ay-
lık eki olarak, her ayın son cumartesi günü 
yayınlanmasına karar verilmişti. 12 sayı, bir 
yıl boyunca, her ay unuttuğumuz gazete 
kokusunu solumak ve içeriğini okumak için 
merakla bekledik.

“Günlerim çok yoğun geçiyor, yükümü 
biraz hafifletmem gerekir” dediğim gün-
lerdeydim. Kıymetli büyüğüm Sadık Gökce 
telefonda “Çumra’da bir topluluk kurduk, 
sen de bizimle olmak ister misin?” deme-
siyle ben de aralarındaydım. İlçeme hizmet 
etmek için bir fırsatım olmuştu ve bunun kü-
çüğü büyüğü olmazdı, 23 yıl sonra yeniden... 
Yörük kimliğimi ön plana çıkarmayı her za-
man tercih etsem de; dağlısı, türkmeni, göç-
meniyle Çumralı bizdik ve o çatı bizi altında 
toplamıştı. O kimlik bizi bugünlere getirendi.

Yıllardır bu kadar sık aralıklarla ilçeme 
gitmemiştim. Baştan beri artarak, devam 

eden heyecanımla iyi niyetle, çıkarsız, orta-
ya koyulmuş yüreklerle yapılan çalışmalara 
katılmak için elimden geldiğince Çumra’da 
oldum. Çünkü aidiyet duygusu dolayısıy-
la memleket kavramı, yıllarca yurt dışında 
yaşamış biri olarak ta biliyorum ki bizi biz 
yapan en büyük gerçeklik. Karınca misali 
memleketim için su taşıyan olmak!

Şanslı bir topluluktuk ve dergimizi Yeni-
gün Gazetesi ile okuyucuya ulaştırabiliyor-
duk. Ancak günümüzde sosyal medyanın 
gücünden de faydalanmalıydık. İlk olarak 
Abdullah Sucu adımıza bir Facebook grubu 
açmıştı. Ancak ulaşılabilirliğinin ve kullanı-
mının daha  kolay olması bakımından “Çum-
ra Sanat” Facebook ve İnstagram sayfaları-
nı açtık. Bu sayfaları kullanma ve yönetme 
görevini de Sadık Gökce bana verdi. “Çumra 
sanat” ismini de vermemizin sebebi de, der-
gi ve topluluk adını sistemin kabul etmemesi 
yüzündendi.

Önce kendi listemden, ardından arkadaş 
listeleri açık olan Çumralı arkadaşlardan ula-
şabildiğim isimlere davet gönderdim, kabul 
gördük.  Zamanla çalışmalarımızı paylaş-
tıkça, aktifliğimiz arttıkça onlar bize ulaştı-
lar, dolasıyla vermeye çalıştığımız hizmete. 
Ardından arkadaşlarımızın Çumra dışından 
da her konuda kütür sanat çalışmalarını 
paylaşacakları “Çumra Edebiyat” sayfamızı 
oluşturduk. Her kesimden sanat severleri 
burada buluşturmayı hedefledik. Çumra’da 
sanatın her kolunda çalışmalar yapan arka-
daşlar olduğunu da bu vesileyle gördük ve 
sayfamızda yayınladık.

Aylık olarak yayınlanan dergimizi “Çum-
ra Sanat” Facebook sayfamızda düzenli ola-
rak paylaştım. Paylaşırken de dergimizde 
ki yayınlanma sırasını gözettim. Bu arada 
nazımızı çekecek, sitem etmeyeceklerini dü-
şündüğüm  bazı arkadaşlarımızı etiketledim. 
Etikete izin veren arkadaşlarımızın sayesin-
de ulaşılabilirliğimiz de arttı. 
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HALİME
DOĞRU

ÇUMRA GÜZELİ 

Gezdin mi bu dağlar da düz ovalarda
Gördün mü bağlar da sarı üzümü 
Yaktın gittin ya kız benim içimi
Nereye gittin sen Çumra güzeli 

Gezdiğin dağlara şöyle bir baktım 
Geçtiğin yollara türküler yaktım
Kan kırmızı karpuzları tarlada tattım
Yaktın içimi ya sen Çumra güzeli 

Çarşamba çayında elimi yudum
Sana değil hayaline vurgunum
Kara gözlerine ömrümü verdim
Yaktın ciğerimi sen Çumra güzeli 

Geçer misin yine yola baktım da 
Yaşlansam hala taze sana aşkım da
Bizim oradaki pınar başında 
Aktın sen içime Çumra güzeli 

Saftım o zamanlar temizdi sevgim
Ahh gözlerini bir, bir görsem derdim
Senin için bilsen ömrümü verdim
Öldürdü hasretin Çumra güzeli 

Gezdiğin yerlere son bir kez baktım
Yine geldin aklıma ya, kafayı taktım
Elimde sigara tuttum, tüm ovayı yaktım 
Yangınım çok büyük Çumra güzeli 

Doğrudur sözlerim yalan hile yok
Senden başkasına gözüm gönlüm tok
Ciğerlerim yanıyor da su verenim yok
Susuz çöllerdeyim sensiz Çumra güzeli
Yaktın gittin ya sen beni Çumra güzeli

Takipçi sayımız arttığı gibi birbirinden 
kıymetli, içeriği geniş yazılarımızı daha fazla 
okuyucuya ulaştırabilirdik. 

Açıkçası, İnstagram’da sistemi gereği 
fazla etkin olamadık ki topluluk olarak en 
büyük amaçlarımızdan biri gençlere ulaş-
mak ve onlara ses olabilmekti. Günümüzde 
gençlerin bu mecrayı tercih ettiklerini düşü-
nülürse elbette zaman içinde bu konuya da 
çözüm arayacağız.

Zamanım elverdiğince dengeli ve adalet-
li bir şekilde yapmaya çalıştığım bu çalışma-
da umarım başarılı olmuşumdur, kusurum 
oldu ise de affola!

Bugün geldiğimiz noktada, her ay ga-
zetemiz aracılığıyla okuyucuya ulaştığımız 
gibi, sosyal medyada da binlerce Çumralıya, 
Çumra severe ve Çumra’ya yolu düşmüş, 
güzel anılar biriktirmiş takipçilerimize ulaşı-
yoruz. Sayfa ile de ilgilenen kişi olduğum için 
biliyorum ki; biz topluluk olarak dergimiz ve 
yazılarımızla her şeyden önce gönüllere do-
kunduk, bazen geçmişin acı yanlarını hatır-

latsak ta acı güzel hisler uyandırdık. Yıllardır 
birbirini görmeyen hemşerileri, okul-ma-
halle arkadaşlarını bir araya getirdik. Tür-
kiye’nin farklı noktalarından bize ulaşanlar 
olduğu gibi yurt dışından da yazanlar da 
oldu. Yorumlarla sohbetlerine, hasretlerine, 
sevinçlerine daha sonra irtibata geçtiklerine 
tanık olduk. “Gönüllere dokunduğumuz gibi 
yürekleri de bir araya getirdik.” Mutluyuz, 
gururluyuz...

Bir yaşını doldurmuş ve 12 sayıdan olu-
şan dergimizi de Çumra Belediyesinin deste-
ğiyle bir araya getirdik. Ayrıca önümüzdeki 
günlerde, dergimizin ilk yılını doldurması se-
bebiyle bir program yapma planımız da var. 
Umarım o gün yüz yüze de bir araya gelme 
imkânımız olur. 

Birinci yaşımızı kutlamanın sevincini siz-
lerle paylaşırken; baştan beri emeği geçen, 
ruhunu koyan, mesaisini harcayan bütün ar-
kadaşlarımıza teşekkür ediyorum ve Dokuz 
Bin Yıllık Delikanlı Çumra’ya bol kelamlı, çok 
okurlu nice yıllar diliyorum...
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METİN
EREN

ÇUMRA, ÇUMRA KÜLTÜRÜ 
BİRAZ DA BEN 

B ir yıl olmuş. 
Gel de şimdi İlhan Berk’in o güzelim 
dizelerini hatırlama!

“Zaman ki nedir, 
Kasımlarda bir yaprak
Bir çocuğun gidip gelen ağzı
Bir gül, içip yarıda bıraktığım bir bardak su,

……………………………”
Mehmet (Seviş) aradı bir yıl önce. “Çum-

ra Kültür ve Sanat Topluluğu” adıyla bir grup 
kurulduğundan, bu grubu kuranlara beni 
tavsiye ettiğinden bahsetti. Sonra Abdullah 
Sucu arayıp beni bu gruba davet etti.  Gün-
lük siyasetin dışında kalan bir organizasyonsa 
severek katkı yapabileceğimi söyledim. Grup 
siyasi tartışmalar nedeniyle sadece yönetici-
lere açık hale getirildiyse de “9 BİN YILLIK 
DELİKANLI ÇUMRA” dergisi bir yıldır yayım-
lanmaya devam ediyor. Ben de ara sıra ya-
zılarımla katkı yapıyorum. Böyle bir girişime 
önayak olan arkadaşlarıma teşekkür ederim.

Edebiyatla az çok ilgilendiğim için dergi 
çıkarmanın zorluklarını duymuş ve okumu-
şumdur.  Duymak ve okumak bilmek anlamı-
na gelmez.  Bir işi en iyi onu yapanlar bilir. Bu 
yüzden bu dergiyi çıkaran arkadaşların nasıl 
bir özveri gösterdiklerini anlamaya çalışıyor, 
onları da takdir ediyorum.  Oduncunun “hık” 
deyicisi durumuna düştüğümün farkındayım 
ama, ne yapayım ki elimden gelen bu!

Bu dergiye katkı yapan arkadaşlar aynı 
dünya görüşünü paylaşmıyorlar. Ama hepsi-
nin ortak bir derdi var: Çumra ve Çumra kül-
türü. Bazı arkadaşlar Çumra üzerine düşün-
müşler, kendi memleketleri ile ilgili kitaplar, 
yazılar yazmışlar ve yazmaya da devam edi-

yorlar. Sağ olsunlar, var olsunlar!  Benim du-
rumum biraz farklı. İtiraf edeyim. Yazdıklarım 
Çumra üzerine kafa yormamdan kaynaklan-
mıyor.  Burada doğup büyüdüğüm, çocukluk 
ve gençlik yıllarım burada geçtiği için, ister 
istemez; memleketimin taşından toprağın-
dan, suyundan ve insanlarından etkilendim. 
Elim de kalem tuttuğu için, yaşadıklarım 
yazdıklarıma da yansımıştır. Kendime haksız-
lık etmeyeyim. İlk çıkış noktam çocukluk ve 
gençlik anılarımdı, sonra Çumra üzerine dü-
şünen arkadaşlara özendim.  Dolayısıyla ben 
de Çumra üzerinde düşünmeye başladım. Az 
şey midir bu?

Çocukluğum Bardakçı Mahallesi’nin toz-
lu- çamurlu sokaklarında, arkadaşlarla bir-
likte top oynadığımız arsalarında geçti. Liseyi 
bitirdikten sonra üniversite eğitimi için ayrı-
lış… Tatillerde Çumra’daydım tabii. Derken 
iş hayatı. Bayram günlerini baba evinde ve eş 
dost ziyaretleriyle geçiriyordum. Yıllık izinle-
rinin bir kısmın kullanmak için kaldığım bir 
yer oldu Çumra. Emeklilikten sonra Konya’ya 
yerleştim.  Nerdeyse unutmaya başladığım 
memleketimi tekrar hatırladım.

Artık kendi kimliğimi şöyle tanımlıyorum: 
Çumra’da göçmenim.  Konya’da Çumralıyım. 
Gerek iş için gerek seyahat amacıyla gittiğim 
Türkiye’nin diğer yörelerinde, “Nerelisin?” 
diye soranlara “Konyalıyım” diyorum. Yurt 
dışına çıktığınızda sorulan şey milliyetinizdir. 
Onlara da Türk olduğumu söylüyorum.
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NADİRE
YETİŞ

ÇUMRAMIZ İÇİN DUYDUĞUM 
EN GÜZEL HABERDİ

Bir yıldır sevgiyle, emekle, gayretle bu-
günlere getirdiğimiz DOKUZ BİN YIL-
LIK DELİKANLI ÇUMRA DERGİMİZİN 

birinci yılına ermesinin mutluluğunu ve guru-
runu yaşıyorum.

Öncelikle sizlere daha  dergimiz fikir aşa-
masındayken hissettiğim duyguları, bütün sa-
mimiyetimle aktarmak istiyorum. Dergimizin 
bugünlere gelmesinde çok büyük emeği olan 
bu işin mimarlarından olan Sedat Ulupınarlı 
hocam yaklaşık bir yıl önce beni aradı. Nadire 
hocam “Çumra da kültür ve sanat dergisi çıkar-
mayı düşünüyoruz,  senin de desteğine ihtiya-
cımız var, yazılarınla yanımızda olur musun?” 
diye sorduğunda o kadar mutlu olmuştum ki, 
o an  duyduğum sevinci daha dün gibi hatırlı-
yorum. Yıllardır Çumra için hayalini kurduğum 
bir derginin yayınlanacak olma düşüncesi ve 
bu dergi için benim de katkımın olacağını dü-
şünmek beni gerçekten hem çok mutlu etmiş 
hem de bir o kadar da şaşırmama neden ol-
muştu. Şaşkınlığımı bir an üstümden atıp tabi 
ki hocam Çumra için elimden geleni yaparım 
bu konuda hiç kuşkunuz olmasın, yeter ki böyle 
güzel bir adım atılsın dedim. 

Zaten Çumra da sosyal hayatı, kültür ve 
sanatı besleyen en önemli unsurlardan birinin 
böyle güzel dergilerle  olabileceğini düşünen 
biri oldum her zaman. Kültür her ne kadar sa-
natı etkiliyorsa da sanat da kültürleri etkiler, 
geliştirir, besler, güzelleştirir. Sanat ve kültü-
rün en önemli ilişkisi ise o kültürün özelliklerini 
kuşaklar boyunca taşımasıdır. Bu tür dergiler 
insana ve topluma kendini geliştirme fırsatı 
da sunar. Algılama, sorgulama düşünme gibi 
yeteneklerini ve duygusal açıdan kabiliyetleri-
ni harekete geçirir. En önemlisi kültürümüzün 
korunmasını ve günümüze aktarılmasında rol 
oynar. Atatürk’ün de  dediği gibi… “Sanatsız 
bir toplumun hayat damarlarından biri kopmuş 
demektir.”Çumra’mız adına bu hayat dama-
rımızı hep yaşatmamız gerektiği düşüncesin-
deyim. İlk gününden bu  yana da bunun için 
üstüme düşen ne varsa yapıyorum ve yapmaya 
da devam edeceğim. 

Dergimizin, özellikle bizim jenerasyon için 
ayrı bir yerinin olduğunu düşünüyorum. Ço-
cukluk ve gençlik yıllarını Çumra da geçirmiş 
biri olarak o kadar sıkıntılı dönemler yaşadık ki. 
O dönemleri yaşayanlar çok iyi bilir. Ailelerimi-

ze kurduğumuz cümlelerin başında hep, Çum-
ra da gidilecek bir yerin olmaması yer alırdı. Bu 
sebeple gezmek istesek bile kendimizi çoğu 
zaman Çumra Otogarından Konya’ya giderken 
bulurduk. Tiyatro, sinema, konser organizas-
yonları bunların hepsi bizim Konya’ya gitmek 
için ailelerimize sunduğumuz nedenlerdi. Yıl-
larca bu durum hiç değişmedi. Kültür ve sanat 
adına atılan adımlar hep eksik ve yarım kaldı. 
Şu an Çumra da değilim ama gençlerimizin 
bu sıkıntılarının hâlâ devam ettiğini biliyorum. 
Umarım Çumra’mız da hak ettiği gibi hayalini 
kurduğumuz organizasyonlara kültür ve sanat 
etkinliklerine en yakın zamanda kavuşur. Böyle 
bir derginin çıkması da hepimiz için bir  umut 
oldu.

İlk  günden bugüne zenginleşen içeriği-
miz, sizlerden bize yansıyanlar, bizden sizlere 
uzanan güzelliklerle verimli bir çalışmaya imza 
attık. Yazarlarımızdan okuruna herkesin sev-
giyle yoğurduğu, beslediği dergimiz inşallah 
bütün heyecanı ve zenginliği ile sizlerle olmaya 
devam edecek. Buna kalben ve yürekten ina-
nıyorum.

Dergimizin  Çumra’mızın kültürüne, geç-
mişin güzel izlerine atıfta bulunurken sizlere, 
bizlere hepimize güzel bir hatıra olacağına 
inanıyorum. Bir yılı doldurmanın verdiği mut-
lulukla biliyorum ki çok daha güzel gelişmelere 
imza atacağız. Şu an gurbetteyim ama Çumra 
için her daim böyle hizmetlerin içerisinde ol-
maya devam edeceğim.

Son olarak dergimize yazılarıyla, fikirleriy-
le gerek okuyarak gerek paylaşarak gönülden 
katkı sunan herkese şahsım adına çok teşek-
kürlerimi  sunuyorum. Özellikle Sedat Ulupı-
narlı’ya Sadık Gökce’ye  ve  Abdullah Sucu’ya 
ayrıca teşekkürlerimi iletiyorum. Onlar bu der-
ginin baş mimarları olarak gelecek nesillere 
Çumra’nın adını böyle güzel bir dergiyle anım-
satacakları için.

Dokuz Bin Yıllık Delikanlı Çumra dergisiyle 
tarihimizin dokusu değdi yüreğimize ve değ-
meye de devam edecek. Rabbim utandırmasın 
daha nice yaşlara hep birlikte ulaşmamız dilek-
lerimle.
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DAHA NİCE YILLARA ÇUMRA

M. ZEKİ
TÜRKER

Çumra Kültür ve Sanat Topluluğu’nun 
Konya Yenigün Gazetesi’nin ilavesi 
olarak çıkarmış olduğu “Dokuz Bin 
Yıllık Delikanlı ÇUMRA” dergimiz 

hamdolsun 12. sayısını yayınladı.
Çumra 26 Haziran 1926 yılında, 30 Ma-

yıs 1926 tarihli 404 sayılı Resmi Gazetede 
yayınlanan kanunla ilçe olmuştur. İlçe olduğu 
tarihte Çumra merkezde Almanların yapmış 
olduğu Berlin-Bağdat demiryolu kapsamında 
sadece istasyon binası ve lojmanları mevcut-
tu. Yine Çarşamba Kanalının açılmasını sağla-
yan sulama projesi kapsamında, şu an ki Dev-
let Su İşleri’nin bulunduğu yerde, Almanlar 
tarafından yapılan binalar vardı.

İçeri Çumralı Rakım Çumralı istasyonun 
arkasında ki arazisine bir çiftlik kurdu, ar-
dından bir de bölgenin ilk değirmenini yaptı. 
Hükümet binası da yapıldıktan sonra, istas-
yon ve hükümet binası arasındaki caddeye 
Çumra’nın ilk dükkânları açılmaya başladı. 
Ardından civarda ki köylerden bazı aileler İl-
çeye göç etmeye başladılar. Yörük köyleri bu 
konuda başı çekti. 1936-1950 yıllarında Bul-
garistan ve Yunanistan ile yapılan mübadele 
döneminde gelenler ile şehir büyümeye baş-
ladı. 1950’den itibaren dağ köylerinden gelen 
köylülerin, çiftçiliğe olan kabiliyetlerinden ve 
çalışma azimlerinden dolayı Çumra bir tarım 
şehri olmuştur.

 O yıllarda her pazartesi kurulan pazara 
gelen köylüler “Çumra’ya gideceğiz” demez-
ler “İskele’ye gideceğiz” derlerdi. Yakın köyler 
olan Okçu, Karamankırı (Güvercinlik), Fethi-
ye, Batum (Beylerce) ve Alemdar gibi köyler-
den gelen halk eşekleriyle, daha uzakta olan-
lar ise at arabasıyla gelirlerdi.

 2000’li yıllara geldiğimizde Torku Şeker 
Fabrikası’nın kurulmasıyla Çumra, marka bir 
şehir haline gelmiş, Tarım Başkenti olmuştur.

 2021 yılında, Sadık Gökce Başkanlığında 
kurduğumuz, Çumra Kültür ve Sanat toplulu-
ğunun Yenigün Gazetesi ilavesi olarak çıkart-
mış olduğu ‘Dokuz Bin Yıllık Delikanlı Çumra’ 
dergisi, Cumhuriyet Dönemi yerleşim yerle-
rinden biri olan İlçemizin; dününü, bugünü 
yazıya dökerek, gelecek nesillere doğru bil-
giler aktarma konusunda önemli bir misyon 
üstlenmiştir. Ayrıca Şehrimizin sosyo-ekono-

mik ve sosyo-kültürel zenginliklerinin kayıt 
altına alınması konusunda da çalışmaktadır.

 Dergimizin Yayın Kurulu Başkanı Sadık 
Gökce başta olmak üzere, Çumra’mızın bir-
birinden değerli kalemlerinin yazıları ile 1. 
yılımızı başarı ile tamamlamış bulunmakta-
yız. Rabbim hepimize daha nice yıllar, güzel 
ilçemize ve güzel insanımıza hizmet etmeyi 
nasip etsin...

 Dergimizin bugünlere gelmesine vesile 
olan, Konya Yenigün Gazetesi sahibi, Çumra 
sevdalısı, hemşerim, kardeşim, güzel insan 
Mustafa Aslan beye teşekkür ediyor, şük-
ranlarımı sunuyorum. Bu dönemde bize her 
konuda yardımcı olan, Çumra’mızın çalışkan 
Belediye Başkanı Recep Candan ve ekibine de 
teşekkürlerimizi sunarız.

 Dergimizin okuyucuya ulaşacak hale gel-
mesini sağlayan Gazeteci-Yazar Sadık Gökce 
ve tüm arkadaşlarımıza, Çatalhöyük Kenti 
Çumra adına tekrar teşekkür ediyorum. İn-
şallah daha uzun yıllar birlikte aşk ve şevkle 
güzel Çumra’mıza hizmet etmek nasip olur...

 Kalın sağlıcakla...
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M. YAVUZ 
ÇOLAK

NEDEN YAZIYORUZ?

T am bir yıl geçmiş üzerinden; Çumra 
Kültür ve Sanat Grubumuz emek-
leme dönemini aşmış, yürümeye 

başlamış. Gelin bu sevinci, duygularımızı 
paylaşalım insanlarımızla diyerek toplanıp 
durum değerlendirmesi yaptık.

Çumra’mıza borcumuz var; eli kalem 
tutan, söyleyecek sözü olan varsa işte mey-
dan, buyursun herkese kapı açık diyerek 
başlamıştık. Bu bir gönül işi, gelecek nesil-
lere ışık tutmak için yazmalı, yakılan meşa-
lenin ışığını canlı tutmalıyız. Buna inandı-
ğım için bize ayrılan sayfada, yazmanın ve 
okumanın benim gözümde ve gönlümdeki 
yerini anlatabilmek için bu başlığı seçtim.

Yıllar önce; mensubu olduğum Tarım 
Bakanlığının aylık yayını olan ‘Tarım ve 
Köy’ dergisinde muhteşem yazıları çıkan 
A. Yavuz Civelek adında bir bürokrat, bir 
makalesinde benim meramımı kurduğu şu 
cümlelerle bir çırpıda anlatmıştı:   

“Yazmak ayrıcalıklı kılar insanı. Çünkü 
yazı, insanın ölüme karşı geliştirdiği bir de-
vamlılık reçetesi… Yani, ebedi konuşma-
nın yoludur.’’

‘‘Yazmıyorsanız, hiç zararı yok; nasıl 
olsa farkına vararak veya varmadan, yaşa-
dığınız bütün bir hayatı, her şeyiyle yazıp 
durmadasınız... Ama ne olur, okumaktan 
hiç vazgeçmeyin… Çünkü kitabımızın da 
en başında o yazıyor… OKU.’’

Yerim dar, uzun uzadıya bu konuyu 
yazmak isterdim. Hepimizin içini yara eden 
bir sorunumuzdur okumamak, okumayı 
sevmemek! Herkes çocuğuna söyler, top-
luma laf atar, hocası öğrencisini, yöneten-
ler vatandaşı, büyükler küçükleri hep suçlu 
sandalyesine oturtur ama kendisini bitürlü 
görüp özeleştiri yapmaz! Yolunu bulama-
dık, okumayı yazmayı sevdirmenin sırrını 
çözemedik gitti… Heba ettik yılları, koca 
bir nesil en büyük ihtiyacımız olan bilgiye, 
kültüre ve teknolojiye en kolay ulaşılacak 
yolun çok okumaktan geçtiğini kavrayama-
dı. Nasıl yarışacağız dünyayla diye kendine 
sormak yerine kestirmeden ‘bilgisi olmasa 
da fikri var’ bir duruma geldik! Acı sözler 
bunlar biliyorum ama gerçekler de acıtıyor 

insanı. Yavuz Bülent Bakilerin konuyla il-
gili bir köşe yazısında resmi kanallardan 
ulaştığını söylediği bir istatistikte, gelişmiş 
ülkelerden örnekler vererek; Almanya, 
Fransa ve Japonya gibi ülkelerde her yıl bin 
kişiye ortalama 1000 ila 1500 arasında ki-
tap basıldığını, bizim ülkede bu ortalama-
nın 1000 kişi için sadece 7 kitap basıldığını 
yazmıştı. Ayrıca insanın en çok ihtiyaç duy-
duğu listede kitap okumanın yine bu ülke-
lerde ilk beş ila onuncu sıraya yerleşirken 
bizim ülkemizde maalesef kitap 123.cü sı-
raya yerleşebilmiş. Genç nesilde okumanın 
istenildiği seviyede değil elbette ama arttı-
ğını gözlemliyor, seviniyorum. Sözün özü; 
okuyan, yazan çok ama çok değerlidir. Sa-
yıları artsın inşallah, bir hikayeyle bitirmek 
istiyorum…

Kırk sene hüküm giyen bir mahkûm, 
hayata tutunmak ve psikolojisini güçlü 
tutup kafayı bozmamak için hapiste ara-
yış içindedir. Bir karınca çıkagelir bir gün 
hücresine. Onu eğitmeye, çeşitli akrobatik 
hareketler öğretmeye, komutlar verip gös-
teriler yaptırmaya çalışır. Sabırla, azimle 
başarır; kırk yılın sonunda dostu karınca 
kolunda dışarı çıktığında özgürlüğün tadını 
birlikte çıkaracaklardır. Bir lokantaya girip 
yemek söyler, bu arada omuzunda temizlik 
beziyle yaklaşan garsona bir gösteri yapıp 
karıncanın marifetlerini sunmak için ma-
saya atlayıp amuda kalkması için talimat 
verir! Parmağıyla garsona işaret edip izle-
mesini isterken, kaşla göz arasında omu-
zundan temizlik bezini alan garson dur 
yapma demeye kalmaz karıncayı eziverir 
parmaklarıyla! Kırk yıllık emek bir garso-
nun temizlik bezinin altında can verir!

Okuyan, yazan insanları toplum neden 
anlamak istemez diye sorduğum bir bü-
yüğüm anlatmıştı bu hikâyeyi. Sürçü lisan 
ettikse affola. 

Saygılarımla…
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ÇUMRA’NIN İLK MÜFTÜLERİ

SEDAT
ULUPINARLI

Bu sayımızda sizlere Çumra’da müf-
tülük görevinde bulunmuş üç kişinin 
hayatından kesitler vermeye çalışa-

cağız. Yazımız akademik bir çalışma olmadı-
ğından ve yer darlığından dolayı kısa tutmaya 
çalıştık. Bu konuları çalışmak isteyenler için 
bunlar bir ön bilgidir, yol açmaktır.  

ELMASUNLU (GÜNEYSINIR) 
HACI TAHİR GÜNDÜZ

Çumra’da Müftü olarak ilk dönemlerde 
hizmet eden büyüklerimizden birisi de Elma-
sun’lu Hacı Tahir Efendi olarak bilinen Tahir 
Gündüz Hoca efendidir. Tahir Gündüz hoca 
1989 yılında Elmasun’ da Veli Efendi ile Fa-
tıma Hanımın çocukları olarak dünyaya gel-
miştir. Diğer bütün öğrenciler gibi Tahir Gün-
düz hoca ’da ilk tahsilini köyünde tamamlar 
ve medrese eğitimi için Konya’ya gider. O 
dönemin meşhur âlimlerinden olan Hadimli 
Mehmet Vehbi hocada okuyarak icazetini alır.

Aldığı icazet ile kendisine ilim tahsilinin 
yolları açılan Tahir Gündüz hoca temin ettiği 
desteklerle Mısır’a gider ve El-Ezher Üniversi-
tesine kaydolur. Orada 8 yıl kadar kalan Tahir 
Gündüz hoca kendisini yetiştiren ve emeği 
büyük olan hocası Şeyh Bahit El- Muti’den 

ikinci bir icazet alır ve memlekete geri döner.
 Tahir Gündüz hoca Mısır’da talebe iken 

bulunduğu dönemlerde aynı zamanda Mısır 
Hidivi Abbas Halim Paşa’nın da baş imamlı-
ğını yapmış ve bu sayede rahat bir öğrenci-
lik dönemi geçirmiştir. Mısır’da hem okuyup 
hem de imamlık yaptığı dönemlerde Milli Şa-
irimiz Mehmet Akif Ersoy’da Mısıra gelmiş ve 
Tahir Gündüz hoca kendisiyle orada görüşüp 
tanışmıştır.

Memlekete döndükten sonra 1921-1926 
yılları arasında Dinek Nahiyesinde görev yap-
mış ve burada hem halkı irşat etmiş hem de 
öğrenci yetiştirmiştir.1932 yılına kadar Dinek 
Nahiyesinde hizmet eden Tahir Gündüz hoca 
bu tarihte Karapınar Müftülüğüne tayin edilir. 
Karapınar’da yaptığı etkili çalışmalar ve orta-
ya koyduğu üstün hizmet anlayışıyla 10 yıl 
hizmet etmiş ve 1942 yılında Çumra Müftü-
lük ve vaizlik görevine getirilmiştir. Çumra’da 
8 yıl kadar hizmet eden Tahir Gündüz hoca 
ilmiyle amil bir insandı. 1964 yılında vefat 
eden Tahir Gündüz hoca aynı zamanda Kon-
ya’nın büyük âlimlerinden Hacı Veyis Zade 
Mustafa Efendinin de yakın dostu ve arkada-
şıdır. Allah rahmet eylesin.

ALİ RIZA OĞUZAY
Çumra’nın ilk dönem hizmet eden ve 

müftülük hizmetlerinin yaygınlaşması için 
gayret sarf edenlerden birisi de şüphe yok 
ki Müftü Ali Rıza Oğuzay’dır. Bozkır’ın Dere 
köyünde Mustafa Efendi ile Fatıma Hanımın 
evlatları olarak 1881 yılında dünyaya gelen 
Ali Rıza Oğuzay altı yaşlarında iken babasını 
kaybetmiş ve eğitimine annesi ile kardeşleri-
nin himayesinde devam etmiştir.

İlk okuluna Karacahisar’da başlayan Ali 
Rıza Oğuzay daha sonra Konya’ya gelir ve 
tahsiline burada devam eder. Medrese eği-
timini üstün başarı ile tamamlayan Ali Rıza 
Efendi hocalarından aldığı icazet ile köyüne 
geri gelir ve hem öğrenci yetiştirmeye hem de 
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halka vaaz ve nasihat dersleriyle irşat faaliyet-
lerine başlar. Medreselerin kapanmasına rağ-
men derslerini özel olarak vermeye ve halkı 
dini konularda aydınlatmaya devam eder. O 
dönemlerde özellikle öğrencilerinin üstünde 
azimle ve gayretle çalışıp onları yetiştirmiştir. 
Yine o dönemde gayretle ve azimle üstünde 
durup yetiştirdiği talebelerinden biriside Boz-
kırlı Mustafa Parlaktürk Hoca’dır.

Müftü Ali Rıza Efendi 1938-1941 yılları 
arasında Konya Kapu camiinde vaaz ve irşat 
görevi yürütmeye başlar. Yaptığı etkili vaazla-
rı halkın dikkatinden kaçmaz. Özellikle Konya 
Alibeyhüyüğü kasabasının halkının ısrarları 
üzerine buraya taşınır ve faaliyetlerine bu-
rada devam eder. Burada da hem halkı irşat 
faaliyetleri hem de öğrenci yetiştirip insanları 
din konunda eğitme faaliyetlerine önem ver-
miştir. Alibeyhüyüğü’nde yaklaşık on yıl ka-
dar kalarak hizmet eden Ali Rıza Oğuzay hoca 
kasaba halkının üzerinde derin izler bırakmış 
ve sevilen bir insan olmuştur.

Alibeyhüyüğü Kasabasından ayrılan Müf-
tü Ali Rıza Oğuzay hoca halkın isteği üzerine 
Çumra’ya Müftü olarak atanır ve göreve baş-
lar. 29.08.1951 tarihinde Çumra’ya müftü 
olarak atanan Ali Rıza Oğuzay hoca bundan 
bir yıl sonra 23.10.1952 tarihinde emekliye 
ayrılır ve hacca gider. Hac dönüşünde aynı yıl 
içerisinde vefat eder. Çumra’da kaldığı bir yıl 
gibi kısa zamanda ortaya koyduğu gönül ve 

ilim hizmetleri unutulmamıştır. Mekânı cen-
net olsun.

MEHMET VEHBİ YILDIRIM
21.05.1953 tarihinden 17.07.1961 ta-

rihine kadar Çumra’da Müftü olarak görev 
yapan Mehmet Vehbi Efendi 1899 yılında 
Çumra’ya bağlı Aydoğmuş (Dorla) köyünde 
dünyaya gelmiştir. İlk tahsilini Müderris olan 
babası Süleyman Efendinin medresesinde ta-
mamlayan Mehmet Vehbi Efendi ilk icazetini 
babasından almıştır. Kendisini yetiştirmek ve 
geliştirmek için babasının tavsiyesi üzerine 
Sivaslı Ali Kemal ve Konya Müftüsü Yalvaçlı 
Ömer Vehbi Efendiden dersler aldı.

 Babası Süleyman Efendi oğlu Mehmet 
Vehbi’ye feraiz ilmini öğrenmesi için telkinde 
bulunur. Mehmet Vehbi Efendi, babası Süley-
man Efendinin tavsiyesi üzerine feraiz ilmine 
yönelir ve bu konuda kendisini geliştirerek ih-
tisas sahibi olur. Babasının vefatı üzerine kö-
yüne dönen Mehmet Vehbi Efendi hem köy-
de müderrislik yapar hem de dini konularda 
halka yardımcı olmaya çalışır. Tabi bu arada 
kendisini de diğer dini hassasiyetler ve konu-
lar hakkında geliştirmeye çalışmaktadır. Med-
reselerin kapatılmasını müteakip kendisine 
ait olan mülkü devlete devreder ve köyünde 
bir okul yapılmasını temin eder. Müderrislik 
yaptığı dönemde halkın kendisine vermek is-
tediği bedeli ve harcırahı kabul etmeyerek ge-
çimini ziraat işleriyle uğraşıp temin etmiştir.
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Halk tarafından çok sevilen ve kendi-
sine çok güvenilen Mehmet Vehbi Efendi 
21.05. 1953 tarihinde Çumra Müftülüğüne 
getirilir. Mehmet Vehbi Efendi bu görevde 
17.07.1961 yılına kadar kalır. Aslında göre-
ve devam etmek istemektedir. Lakin doğu 
illerine tayininin çıkması üzerine yaşının da 
ilerlemeye başlaması sebebiyle istifa eder ve 
evine çekilerek geri kalan hayatını ibadet ve 
ilimle geçirir.

Bölgenin en aydın ilim adamlarından bi-

risi olan Mehmet Vehbi Efendi, babasının 
kendisini okuttuğu gibi oda evlatlarını okut-
muştur. Mehmet Vehbi Efendinin çocukları 
Dr. Ekrem Yıldırım, Av. Naci Yıldırım ve Akif 
Yıldırım’dır. Çocuklarından Dr. Ekrem Yıldı-
rım Çumra’mızda ilk dönemlerde 1958-1963 
yılları arasında doktorluk yapmıştır.

1966 yılında 77 yaşında vefat eden Meh-
met Vehbi Efendi kendisinin vasiyeti üzerine 
köyü olan Aydoğmuş’ta toprağa verilir. Allah 
rahmet eylesin.

BİR ÇUMRA VARDIR GÖZÜMDE

VEHBİ 
GÜRCAN

O gözler, alır beni götürür, bilinmez diyarlara.
Ezelden beri sevdim seni, sevmek sanat sa.
Dur, dön de bir sor. Çatal höyükteki ustalara.
Aşkı çizemedi ne deriye ne bakıra ne de toprağa.

Karkın, Avşar boyundan Çumra güzeli. 
Ne de güzel şalvarı yazması, pazeni.
Paşa camisinde dua ettim yaktım kalbimi.
Çarşamba çayı ile suladım. Köz ettim dertleri.

Bir tren yolu var doğrudan ırak elinden gelir. 
Haydarpaşa garında son bulur, son durak denir.
Aşk İstanbul’da başlarda Çumra’da beklenir.
Bağdat çok yakın Çumra güzeli sevmek gerekir

Kendine has dili, bölesi, cicisi bibisi var.
Şivesi güzel Çumra güzeli, geliyrik Hazar.
Sürgüç’te cirit oynar, Hotamış’da kamış toplar.
Sırtını dayamış Karadağa, zirvelerde yılkı atlar
Sözlerin ne de güzel Çumra güzeli, şeker bal.

Kavun, havuç, pancar, dur da yol boyundan al.
Ağzında bir türkü bir şiir bir ferman.
Ellerin kınalı, gönlün yaralı, ürkek bir ceylan.

Seviyorum Çumra güzeli, aklımdasın her an.
Çumra’m büyük ovana, sığmaz taşar, sevdam.
Toprağın gibi deşeledikçe, aşikâr olur yaram.
Tarihin çok eski ama, var mı benim gibi yanan.

Bir garip dağlıyım Hadim Taşkent elinden
Bir şiir dökülür yürekten gelen sesle sevgiden
Belki anlatamaz memleketi en güzel yerden
Ama seni anlatır ezber yapmış baktığı gözden.
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DERGİMİZİN BİRİNCİ CİLDİ TAMAMLANDI. 
ÇUMRA BELEDİYE BAŞKANI SAYIN RECEP CANDAN VE                      

GAZETESİ SAHİBİ SAYIN MUSTAFA ARSLAN’IN 
KATKILARIYLA CİLT HALİNE GETİRİLDİ. EMEĞİ GEÇEN 

HERKESE ÇUMRA KÜLTÜR SANAT TOPLULUĞU OLARAK 
TEŞEKKÜR EDİYORUZ.
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